Conforme Anexo VIII do Edital.

2ª) Prazo: As partes convencionam a prorrogação por mais 12 meses, 
com vencimento para 16/03/2019, ficando mantidas e inalteradas todas 
as demais clausuras do referido contrato.

3ª) Preço: O preço total de cada plantão de doze horas é de R$ 972,00 
(novecentos e setenta e dois reais). Totalizando ao final de 30 dias R$ 
15.552,00 (quinze mil quinhentos e cinquenta e dois reais) mensais. 

E, assim por estarem justas e contratadas as partes, assinam o presente 
Contrato, em três vias de igual teor e forma um só e jurídico efeito, pe-
rante as testemunhas adiante nominadas.  Fernandópolis, 16 de Março 
de 2018.

Andre Giovanni Pessuto Cândido.

[...]

de 12 (doze) meses..Conforme Anexo VIII do Edital.

2ª) Prazo: As partes convencionam a prorrogação por mais 12 meses, 
com vencimento para 16/03/2019, ficando mantidas e inalteradas todas 
as demais clausuras do referido contrato.

3ª)  Preço: O preço total de cada plantão será  R$ 972,00 (novecentos 
e setenta e dois reais. Totalizando ao final de 30 dias R$ 46.656,00 (qua-
renta e seis mil, seiscentos e cinquenta e seis reais) mensais.

E, assim por estarem justas e contratadas as partes, assinam o presente 
Contrato, em três vias de igual teor e forma um só e jurídico efeito, pe-

[...]

situado na Rua Rio de Janeiro, nº. 1071, Vila Nova, Fernandópolis/SP, 
15600-000, para num prazo de 05 (cinco) dias comparecer a esta Prefeitura 
para assinatura do contrato referente aos itens dos quais havia sido ven-
cedora, totalizando o valor de R$ R$ 14.516,72 (catorze mil, quinhentos 
e dezesseis reais e setenta e dois centavos). No dia 09 de abril de 2018, a 
empresa citada acima protocolou documento alegando que houve equívo-
co na cotação dos itens que havia ganho, e que por esse motivo não teria 
condições de assinar o contrato, pois não poderia cumprir com as obri-

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entidades 
Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da Lei 
n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Municipal de 
Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 1.290,37 (Um Mil, Duzentos 
e Noventa Reais e Trinta e Sete Centavos) relativos ao SNA – Simples 
Nacional, distribuídos dia 10/04/2018. 2) R$ 1.206.495,32 (Um Milhão, 
Duzentos e Seis Mil, Quatrocentos e Noventa e Cinco Reais e Trinta e 
Dois Centavos) relativos ao FPM – Fundo de Participação dos Muni-
cípios, distribuídos dia 10/04/2018. 3) R$ 475.633,41 (Quatrocentos e 
Setenta e Cinco Mil, Seiscentos e Trinta e Três Reais e Quarenta e Um 
Centavos) relativos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvol-
vimento da Educação Básica e Valorização do Profissional da Educação, 
distribuídos dia 10/04/2018. 4) R$ 15.173,60 (Quinze Mil, Cento e Se-
tenta e Três Reais e Sessenta Centavos) relativos ao FNDE – Programa

[...]

ao FNDE – Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE-EJA, 
distribuídos dia 10/04/2018. 6) R$ 37.407,20 (Trinta e Sete Mil, Qua-
trocentos e Sete Reais e Vinte Centavos) relativos ao FNDE – Programa 
Nacional de Alimentação Escolar PNAEC, distribuídos dia 10/04/2018. 
7) R$ 32.256,20 (Trinta e Dois Mil, Duzentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Vinte Centavos) relativos ao FNDE – Programa Nacional de Alimentação 
Escolar PNAEF, distribuídos dia 10/04/2018. 8) R$ 773,80 (Setecentos e 
Setenta e Três Reais e Oitenta Centavos) relativos ao FNDE – Programa 
Nacional de Alimentação Escolar AEE, distribuídos dia 10/04/2018 
Fernandópolis, 10 de Abril de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Quarta-feira, dia 11 de Abril de 2018.